



ÉTAT DE COMPTE /INTÉRÊTS
WSP Canada Inc.
1600 boul. René-Lévesque O, 16e étage
Montréal (QC), H3H 1P9

1,5% intérêt/mois

S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
1155 boul. Robert-Bourassa
District 1065, bureau 508
Montréal, QC H3B 3A7

2015-12-18

Projet	Facture	Date	Montant	Paiement	Solde	Intérêt	Total
141-18889-00	0437854	13-11-2014	1 167,00 \$	- \$	1 167,00 \$	19,60 \$	1 186,60 \$
141-22153-00	0439561	19-11-2014	41 823,14 \$	- \$	41 823,14 \$	691,83 \$	42 514,97 \$
141-23265-00	0439623	19-11-2014	617,79 \$	- \$	617,79 \$	11,00 \$	628,79 \$
141-23265-00	0439664	19-11-2014	2 668,48 \$	- \$	2 668,48 \$	47,53 \$	2 716,01 \$
141-23706-00	0441717	22-11-2014	4 244,06 \$	- \$	4 244,06 \$	75,06 \$	4 319,12 \$
141-18785-00	0441737	25-11-2014	8 058,35 \$	- \$	8 058,35 \$	131,59 \$	8 189,94 \$
141-20648-00	0441742	25-11-2014	16 145,49 \$	- \$	16 145,49 \$	263,66 \$	16 409,15 \$
141-22073-00	0441751	25-11-2014	9 998,51 \$	- \$	9 998,51 \$	175,98 \$	10 174,49 \$
141-21796-00	0441756	25-11-2014	15 605,87 \$	- \$	15 605,87 \$	274,67 \$	15 880,54 \$
121-21941-01	0442229	27-11-2014	19 821,12 \$	- \$	19 821,12 \$	321,17 \$	20 142,29 \$
141-18785-00	0444455	10-12-2014	105 592,62 \$	- \$	105 592,62 \$	1 652,88 \$	107 245,50 \$
141-23265-00	0445253	12-12-2014	6 726,46 \$	- \$	6 726,46 \$	113,26 \$	6 839,72 \$
141-22153-00	0445485	12-12-2014	95 713,25 \$	- \$	95 713,25 \$	1 611,65 \$	97 324,90 \$
141-23265-00	0445491	12-12-2014	3 056,73 \$	- \$	3 056,73 \$	51,47 \$	3 108,20 \$
121-21941-01	0448311	22-12-2014	5 438,60 \$	- \$	5 438,60 \$	82,37 \$	5 520,97 \$
141-18785-00	0449603	9-01-2015	2 171,60 \$	- \$	2 171,60 \$	31,33 \$	2 202,93 \$
121-21941-01	0450897	15-01-2015	845,07 \$	- \$	845,07 \$	11,94 \$	857,01 \$
141-22153-00	0453131	19-11-2014	2 272,03 \$	- \$	2 272,03 \$	40,47 \$	2 312,50 \$
131-24138-00	0453136	23-01-2015	519,93 \$	- \$	519,93 \$	7,19 \$	527,12 \$
141-18785-00	0454257	29-01-2015	9 117,52 \$	- \$	9 117,52 \$	123,46 \$	9 240,98 \$
141-18889-00	0454758	3-02-2015	4 334,56 \$	(505,89) \$	3 828,67 \$	56,53 \$	3 885,20 \$
141-20648-00	0454933	4-02-2015	2 676,05 \$	(331,13) \$	2 344,92 \$	34,55 \$	2 379,47 \$
141-20648-00	0455071	27-01-2015	1 603,90 \$	- \$	1 603,90 \$	21,85 \$	1 625,75 \$
			360 218,13 \$	(837,02) \$	359 381,11 \$	5 851,04 \$	365 232,15 \$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Dist 6010
C.P. 190 Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-18785-00
Date: 25 novembre 2014
N° facture: 0441737
N° bon de commande: Z00246
N° contrat:

À l'attention de:

Projet Cliffs_Activités 2014

SIXIÈME FACTURE

Honoraires et dépenses relatifs aux activités 2014 dans le cadre de l'étude d'impact pour l'augmentation de la capacité de stockage des résidus et stériles miniers de la mine de fer du lac Bloom

Budget Initial: 360 000,00 \$ Cumulatif à ce jour: 354 905,28\$

Services professionnels se terminant le 22 novembre 2014

MaIn-d'oeuvre

	Heures	Taux	Montant
Bellerive, Lucie	,25	48,00	12,00
Bérubé, Annie	12,50	85,00	1 062,50
Bouchard, Dany	2,50	65,00	162,50
Chauvette, Bernard	2,00	125,00	250,00
Chevé, Nathalie	2,00	90,00	180,00
Garraud, Laurianne	1,00	70,00	70,00
Gaumont, Chantal	12,25	65,00	796,25
Lamontagne, Luc	27,00	90,00	2 430,00
Larose, Martin	4,00	128,00	512,00
Poulin, Jean-François	2,75	80,00	220,00
	66,25		5 695,25

Total main-d'oeuvre

5 695,25\$

Dépenses remboursables

Fournitures et matériels

2014-10-26 Industries Émile Lachance Ltée 175167 131,64

Repas

2014-11-12 Lionel RiverIn (1985) inc. 156,40

2014-11-12 Larose, Martin 81,35

2014-11-12 Bérubé, Annie 24,35

2014-11-12 Poulin, Jean-François 26,68

Hébergement

2014-11-12 Larose, Martin 126,22

2014-11-12 Daneau, Jean 110,16

2014-11-11 Lavoie, Jean Coucher 111,53

Projet	141-18785-00	Cliffs_Activités 2014	Facture	0441737
Kilométrage				
2014-11-12	Bérubé, Annie		96,94	
2014-11-12	Lavoie, Jean	Transport	158,98	
Essence et huile				
2014-11-13	Garraud, Laurianne	essence	40,32	
2014-11-13	Garraud, Laurianne	essence	26,09	
2014-11-14	Poulin, Jean-François		41,35	
2014-11-12	Piché, Marie-Claude	T-R - Qc bureau des Gradins	22,77	
Location de voiture				
2014-11-12	Piché, Marie-Claude	T-R - Qc bureau des Gradins	96,20	
	Total dépenses remboursables		1 250,98	1 250,98\$
Autres frais prévus au contrat				
	Frais d'administration 5% des dépenses	5,00 % de 1 250,98	62,55	
			62,55	
	Total autres frais			62,55\$
Sous-total avant taxes				7 008,78\$
Taxes				
	TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 7 008,78	350,44	
	TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 7 008,78	699,13	
	Total des taxes		1 049,57	1 049,57\$
GRAND TOTAL				8 058,35\$

Sauvegarde de la facturation

27 février 2015

WSP Canada Inc.

Facture 0441737 datée du 2014-11-25

10:37:04

Projet 141-18785-00

Cliffs_Activités 2014

Main-d'oeuvre

		Heures	Taux	Montant
12 - Garraud, Laurianne	2014-10-27	1,00	70,00	70,00
36 - Gaumont, Chantal	2014-10-27	1,50	65,00	97,50
11 - Larose, Martin	2014-10-27	1,00	128,00	128,00
13 - Poullin, Jean-François	2014-10-27	1,00	80,00	80,00
14 - Chauvette, Bernard	2014-10-28	,50	125,00	62,50
13 - Poullin, Jean-François	2014-10-28	1,00	80,00	80,00
36 - Gaumont, Chantal	2014-10-29	2,00	65,00	130,00
13 - Poullin, Jean-François	2014-10-29	,75	80,00	60,00
14 - Chauvette, Bernard	2014-10-30	,50	125,00	62,50
36 - Gaumont, Chantal	2014-10-30	1,50	65,00	97,50
36 - Gaumont, Chantal	2014-10-30	1,50	65,00	97,50
11 - Lamontagne, Luc	2014-10-30	3,25	90,00	292,50
11 - Larose, Martin	2014-10-30	1,00	128,00	128,00
14 - Chauvette, Bernard	2014-10-31	,50	125,00	62,50
36 - Gaumont, Chantal	2014-10-31	2,00	65,00	130,00
36 - Gaumont, Chantal	2014-10-31	1,25	65,00	81,25
11 - Lamontagne, Luc	2014-10-31	1,25	90,00	112,50
11 - Larose, Martin	2014-11-04	1,00	128,00	128,00
36 - Bouchard, Dany	2014-11-05	,75	65,00	48,75
36 - Bouchard, Dany	2014-11-05	,25	65,00	16,25
36 - Gaumont, Chantal	2014-11-05	2,50	65,00	162,50
11 - Lamontagne, Luc	2014-11-05	1,50	90,00	135,00
36 - Bouchard, Dany	2014-11-06	,50	65,00	32,50
36 - Bouchard, Dany	2014-11-06	1,00	65,00	65,00
14 - Chauvette, Bernard	2014-11-06	,50	125,00	62,50
11 - Lamontagne, Luc	2014-11-07	1,00	90,00	90,00
11 - Lamontagne, Luc	2014-11-10	3,25	90,00	292,50
7 - Chevé, Nathalie	2014-11-11	1,50	90,00	135,00
11 - Lamontagne, Luc	2014-11-11	,25	90,00	22,50
57 - Bellerive, Lucie	2014-11-12	,25	48,00	12,00
12 - Bérubé, Annie	2014-11-12	12,50	85,00	1 062,50
7 - Chevé, Nathalie	2014-11-12	,50	90,00	45,00
11 - Lamontagne, Luc	2014-11-13	1,00	90,00	90,00
11 - Larose, Martin	2014-11-13	1,00	128,00	128,00
11 - Lamontagne, Luc	2014-11-14	,50	90,00	45,00
11 - Lamontagne, Luc	2014-11-17	5,00	90,00	450,00
11 - Lamontagne, Luc	2014-11-18	6,00	90,00	540,00
11 - Lamontagne, Luc	2014-11-19	4,00	90,00	360,00
		66,25		5 695,25

Total main-d'oeuvre

5 695,25

Projet	141-18785-00	Cliffs_Activités 2014	Facture	0441737
Dépenses remboursables				
Fournitures et matériels				
	0732851	2014-10-26	Industries Émile Lachance Ltée / Facture : 200805, 2014-09-29	131,64
Repas				
	0736294	2014-11-12	Llonel Riverin (1985) Inc. / Facture : 55269, 2014-11-12	156,40
	0269101	2014-11-12	Larose, Martin	81,35
	0269125	2014-11-12	Bérubé, Annie	24,35
	0269228	2014-11-12	Poullin, Jean-François	26,68
Hébergement				
	0269101	2014-11-12	Larose, Martin	126,22
	0270498	2014-11-12	Daneau, Jean	110,16
	0270851	2014-11-11	Lavoie, Jean / Coucher	111,53
Kilométrage				
	0269125	2014-11-12	Bérubé, Annie	96,94
	0270851	2014-11-12	Lavoie, Jean / Transport	158,98
Essence et huile				
	0269170	2014-11-13	Garraud, Laurianne / essence	40,32
	0269170	2014-11-13	Garraud, Laurianne / essence	26,09
	0269228	2014-11-14	Poullin, Jean-François	41,35
	0269327	2014-11-12	Piché, Marie-Claude / T-R - Qc bureau des GradIns	22,77
Location de voiture				
	0269327	2014-11-12	Piché, Marie-Claude / T-R - Qc bureau des GradIns	96,20
			Total dépenses remboursables	1 250,98
			Total du projet	6 946,23\$
			Total de ce rapport	6 946,23\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Dist 6010
C.P. 190 Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-18785-00
Date: 10 décembre 2014
N° facture: 0444455
N° bon de commande: Z00246
N° contrat:

À l'attention de:

Projet Cliffs_Activités 2014

SEPTIÈME FACTURE

Honoraires et dépenses relatifs aux activités 2014 dans le cadre de l'étude d'impact pour l'augmentation de la capacité de stockage des résidus et stériles miniers de la mine de fer du lac Bloom

Budget Initial: 480 000,00 \$ Cumulatif à ce jour: 446 744,92\$

Services professionnels se terminant le 6 décembre 2014

Maïn-d'oeuvre

	Heures	Taux	Montant
Bellerive, Lucie	,25	48,00	12,00
Belles-Isles, Michel	62,00	110,00	6 820,00
Bérubé, Annie	66,50	85,00	5 652,50
Chevé, Nathalie	6,50	90,00	585,00
Daneau, Jean	2,00	128,00	256,00
Garraud, Laurianne	97,00	70,00	6 790,00
Gaudreault, Mélissa	57,75	65,00	3 753,75
Hamel, Andréanne	5,50	85,00	467,50
Imbeault, Nancy	1,25	48,00	60,00
Lachance, Philippe	13,00	65,00	845,00
Landry, Chantale	36,25	65,00	2 356,25
Larose, Martin	19,25	128,00	2 464,00
Latulippe, Simon	5,00	125,00	625,00
Lavole, Jean	52,00	110,00	5 720,00
Leduc, Marcel	20,50	110,00	2 255,00
Ouzilleau-Samson, David	11,00	75,00	825,00
Piché, Marie-Claude	15,00	70,00	1 050,00
Plourde, Jérôme	37,00	70,00	2 590,00
Poulln, Jean-François	13,00	80,00	1 040,00
Poulin, Lilette	,75	48,00	36,00
Rhéaume, Pascal	1,00	110,00	110,00
Roy, Jean-Simon	25,25	70,00	1 767,50

Projet	141-18785-00	Cliffs Activités 2014		Facture	0444455
	Savoie, LIne		,50	72,00	36,00
	St-Laurent, Jean-François		8,25	109,00	899,25
			556,50		47 015,75
	Total main-d'œuvre				47 015,75\$
Sous-traitants					
	Revenus de sous-consultants remboursables				
	2014-11-23	Hélicoptères Canadlens Limitée	175145		37 135,48
		Total sous-traitants			37 135,48
					37 135,48\$
Dépenses remboursables					
	Location de voiture				
	2014-10-26	Enterprise Rent-A-Car Canada Ltd.	175178		1 106,40
	Essence et huile				
	2014-11-23	Hélicoptères Canadiens Limitée	175145		4 447,54
		Total dépenses remboursables			5 553,94
					5 553,94\$
Autres frais prévus au contrat					
	Frais d'administration 5% des dépenses		5.00 % de 42,689.42		2 134,47
					2 134,47
		Total autres frais			2 134,47\$
Sous-total avant taxes					91 839,64\$
Taxes					
	TPS-QUEBEC #14015 0269		5,000 % de 91 839,64		4 591,98
	TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001		9,975 % de 91 839,64		9 161,00
		Total des taxes			13 752,98
					13 752,98\$
GRAND TOTAL					105 592,62\$

Sauvegarde de la facturation

10 décembre 2014

WSP Canada Inc.

Facture 0444455 datée du 2014-12-10

15:23:14

Projet 141-18785-00

Cliffs_Activités 2014

Main-d'oeuvre

		Heures	Taux	Montant
38 - Gaudreault, Mélissa	2014-10-02	7,00	65,00	455,00
12 - Bérubé, Annie	2014-10-06	2,50	85,00	212,50
11 - Belles-Isles, Michel	2014-10-08	8,25	110,00	907,50
38 - Gaudreault, Mélissa	2014-10-17	,50	65,00	32,50
14 - Lavoie, Jean	2014-10-20	,50	110,00	55,00
12 - Bérubé, Annie	2014-10-21	6,50	85,00	552,50
14 - Lavoie, Jean	2014-10-21	,50	110,00	55,00
12 - Bérubé, Annie	2014-10-22	7,00	85,00	595,00
11 - Belles-Isles, Michel	2014-10-23	1,75	110,00	192,50
12 - Bérubé, Annie	2014-10-23	,50	85,00	42,50
14 - Lavoie, Jean	2014-10-26	1,00	110,00	110,00
14 - Lavoie, Jean	2014-10-26	,25	110,00	27,50
12 - Bérubé, Annie	2014-10-27	3,75	85,00	318,75
12 - Garraud, Laurianne	2014-10-27	2,50	70,00	175,00
38 - Landry, Chantale	2014-10-27	2,00	65,00	130,00
14 - Lavoie, Jean	2014-10-27	1,00	110,00	110,00
13 - Roy, Jean-Simon	2014-10-27	5,25	70,00	367,50
11 - Belles-Isles, Michel	2014-10-28	6,75	110,00	742,50
12 - Bérubé, Annie	2014-10-28	1,00	85,00	85,00
12 - Garraud, Laurianne	2014-10-28	5,25	70,00	367,50
11 - Larose, Martin	2014-10-28	1,00	128,00	128,00
14 - Lavoie, Jean	2014-10-28	3,00	110,00	330,00
15 - Ouzilleau-Samson, David	2014-10-28	4,00	75,00	300,00
13 - Roy, Jean-Simon	2014-10-28	8,00	70,00	560,00
11 - Belles-Isles, Michel	2014-10-29	8,25	110,00	907,50
12 - Bérubé, Annie	2014-10-29	2,75	85,00	233,75
12 - Garraud, Laurianne	2014-10-29	7,50	70,00	525,00
38 - Gaudreault, Mélissa	2014-10-29	3,50	65,00	227,50
13 - Roy, Jean-Simon	2014-10-29	1,25	70,00	87,50
11 - Belles-Isles, Michel	2014-10-30	8,25	110,00	907,50
12 - Garraud, Laurianne	2014-10-30	7,50	70,00	525,00
38 - Gaudreault, Mélissa	2014-10-30	3,00	65,00	195,00
11 - Larose, Martin	2014-10-30	,50	128,00	64,00
14 - Lavoie, Jean	2014-10-30	3,00	110,00	330,00
15 - Ouzilleau-Samson, David	2014-10-30	3,50	75,00	262,50
11 - Belles-Isles, Michel	2014-10-31	4,50	110,00	495,00
12 - Bérubé, Annie	2014-10-31	1,75	85,00	148,75
38 - Gaudreault, Mélissa	2014-10-31	2,00	65,00	130,00
11 - Larose, Martin	2014-10-31	,50	128,00	64,00
14 - Lavoie, Jean	2014-10-31	,75	110,00	82,50
15 - Ouzilleau-Samson, David	2014-10-31	3,50	75,00	262,50
12 - Bérubé, Annie	2014-11-03	7,00	85,00	595,00
3 - Daneau, Jean	2014-11-03	1,00	128,00	128,00
12 - Garraud, Laurianne	2014-11-03	2,00	70,00	140,00

Projet	141-18785-00	Cliffs_Activités 2014			Facture	0444455
38 - Gaudreault, Mélissa		2014-11-03	4,50	65,00	292,50	
11 - Larose, Martin		2014-11-03	1,00	128,00	128,00	
14 - Lavoie, Jean		2014-11-03	,75	110,00	82,50	
13 - Roy, Jean-Simon		2014-11-03	7,25	70,00	507,50	
12 - Bérubé, Annie		2014-11-04	8,75	85,00	743,75	
12 - Garraud, Laurianne		2014-11-04	7,25	70,00	507,50	
38 - Gaudreault, Mélissa		2014-11-04	11,50	65,00	747,50	
11 - Larose, Martin		2014-11-04	,50	128,00	64,00	
14 - Lavoie, Jean		2014-11-04	3,00	110,00	330,00	
13 - Roy, Jean-Simon		2014-11-04	1,00	70,00	70,00	
12 - Bérubé, Annie		2014-11-05	7,50	85,00	637,50	
12 - Garraud, Laurianne		2014-11-05	7,25	70,00	507,50	
38 - Gaudreault, Mélissa		2014-11-05	9,25	65,00	601,25	
58 - Imbeault, Nancy		2014-11-05	,50	48,00	24,00	
38 - Landry, Chantale		2014-11-05	4,50	65,00	292,50	
11 - Larose, Martin		2014-11-05	1,00	128,00	128,00	
14 - Lavoie, Jean		2014-11-05	1,00	110,00	110,00	
13 - Roy, Jean-Simon		2014-11-05	1,50	70,00	105,00	
38 - Savoie, Line		2014-11-05	,50	72,00	36,00	
12 - Bérubé, Annie		2014-11-06	4,50	85,00	382,50	
12 - Garraud, Laurianne		2014-11-06	5,00	70,00	350,00	
58 - Imbeault, Nancy		2014-11-06	,50	48,00	24,00	
38 - Landry, Chantale		2014-11-06	10,75	65,00	698,75	
14 - Lavoie, Jean		2014-11-06	1,00	110,00	110,00	
12 - Plourde, Jérôme		2014-11-06	4,25	70,00	297,50	
11 - Belles-Isles, Michel		2014-11-07	1,50	110,00	165,00	
12 - Bérubé, Annie		2014-11-07	2,50	85,00	212,50	
12 - Garraud, Laurianne		2014-11-07	4,00	70,00	280,00	
38 - Landry, Chantale		2014-11-07	4,50	65,00	292,50	
11 - Larose, Martin		2014-11-07	,75	128,00	96,00	
12 - Plourde, Jérôme		2014-11-07	4,50	70,00	315,00	
13 - Roy, Jean-Simon		2014-11-07	1,00	70,00	70,00	
12 - Bérubé, Annie		2014-11-10	1,00	85,00	85,00	
3 - Daneau, Jean		2014-11-10	1,00	128,00	128,00	
12 - Garraud, Laurianne		2014-11-10	5,00	70,00	350,00	
38 - Gaudreault, Mélissa		2014-11-10	8,50	65,00	552,50	
58 - Imbeault, Nancy		2014-11-10	,25	48,00	12,00	
38 - Landry, Chantale		2014-11-10	1,50	65,00	97,50	
14 - Lavole, Jean		2014-11-10	2,50	110,00	275,00	
84 - Leduc, Marcel		2014-11-10	4,00	110,00	440,00	
12 - Plourde, Jérôme		2014-11-10	9,00	70,00	630,00	
57 - Poulin, Linette		2014-11-10	,75	48,00	36,00	
11 - Belles-Isles, Michel		2014-11-11	3,50	110,00	385,00	
12 - Bérubé, Annie		2014-11-11	7,00	85,00	595,00	
12 - Garraud, Laurianne		2014-11-11	9,75	70,00	682,50	
38 - Gaudreault, Mélissa		2014-11-11	2,00	65,00	130,00	
38 - Gaudreault, Mélissa		2014-11-11	4,75	65,00	308,75	
14 - Lavole, Jean		2014-11-11	5,50	110,00	605,00	
84 - Leduc, Marcel		2014-11-11	1,50	110,00	165,00	
33 - Piché, Marie-Claude		2014-11-11	4,00	70,00	280,00	
12 - Plourde, Jérôme		2014-11-11	7,50	70,00	525,00	

Projet	141-18785-00	Cliffs Activités 2014			Facture	0444455
13 - Poullin, Jean-François		2014-11-11	5,00	80,00	400,00	
57 - Bellerive, Lucie		2014-11-12	,25	48,00	12,00	
11 - Belles-Isles, Michel		2014-11-12	3,75	110,00	412,50	
7 - Chev�, Nathalie		2014-11-12	6,50	90,00	585,00	
12 - Garraud, Laurianne		2014-11-12	8,50	70,00	595,00	
38 - Gaudreault, M�lissa		2014-11-12	1,25	65,00	81,25	
5 - Hamel, Andr�anne		2014-11-12	5,50	85,00	467,50	
33 - Lachance, Philippe		2014-11-12	12,00	65,00	780,00	
38 - Landry, Chantale		2014-11-12	8,25	65,00	536,25	
11 - Larose, Martin		2014-11-12	11,00	128,00	1 408,00	
5 - Latulippe, Simon		2014-11-12	5,00	125,00	625,00	
14 - Lavoie, Jean		2014-11-12	10,00	110,00	1 100,00	
84 - Leduc, Marcel		2014-11-12	11,00	110,00	1 210,00	
33 - Pich�, Marie-Claude		2014-11-12	11,00	70,00	770,00	
12 - Plourde, J�r�me		2014-11-12	8,25	70,00	577,50	
13 - Poulin, Jean-François		2014-11-12	8,00	80,00	640,00	
5 - St-Laurent, Jean-François		2014-11-12	8,25	109,00	899,25	
12 - Garraud, Laurianne		2014-11-13	5,50	70,00	385,00	
38 - Landry, Chantale		2014-11-13	3,25	65,00	211,25	
14 - Lavoie, Jean		2014-11-13	1,00	110,00	110,00	
84 - Leduc, Marcel		2014-11-13	,50	110,00	55,00	
12 - Plourde, J�r�me		2014-11-13	3,50	70,00	245,00	
12 - Garraud, Laurianne		2014-11-14	2,00	70,00	140,00	
14 - Lavoie, Jean		2014-11-14	1,00	110,00	110,00	
11 - Belles-Isles, Michel		2014-11-17	7,25	110,00	797,50	
12 - Garraud, Laurianne		2014-11-17	5,75	70,00	402,50	
38 - Landry, Chantale		2014-11-17	1,50	65,00	97,50	
11 - Larose, Martin		2014-11-17	1,00	128,00	128,00	
14 - Lavoie, Jean		2014-11-17	6,00	110,00	660,00	
84 - Leduc, Marcel		2014-11-17	,50	110,00	55,00	
11 - Belles-Isles, Michel		2014-11-18	8,25	110,00	907,50	
12 - Garraud, Laurianne		2014-11-18	7,00	70,00	490,00	
33 - Lachance, Philippe		2014-11-18	1,00	65,00	65,00	
14 - Lavoie, Jean		2014-11-18	4,75	110,00	522,50	
84 - Leduc, Marcel		2014-11-18	3,00	110,00	330,00	
5 - Rh�aume, Pascal		2014-11-18	1,00	110,00	110,00	
12 - B�rub�, Annie		2014-11-19	,50	85,00	42,50	
12 - Garraud, Laurianne		2014-11-19	5,25	70,00	367,50	
11 - Larose, Martin		2014-11-19	2,00	128,00	256,00	
14 - Lavoie, Jean		2014-11-19	5,50	110,00	605,00	
12 - B�rub�, Annie		2014-11-20	2,00	85,00	170,00	
			556,50		47 015,75	
Total main-d'œuvre						47 015,75
Sous-traitants						
Revenus de sous-consultants remboursables						
AP 0740523	2014-11-23	H�licopt�res Canadlens Limit�e / Facture : FH-3005275, 2014-09-30			37 135,48	
Total sous-traitants						37 135,48
D�penses remboursables						
Location de voiture						
0732845	2014-10-26	Enterprise Rent-A-Car Canada Ltd. / Facture : 8B7F8S, 2014-09-30			1 106,40	

Projet	141-18785-00	Cliffs_Activités 2014	Facture	0444455
Essence et huile				
0740523	2014-11-23	Hélicoptères Canadiens Llimitée / Facture : FH-3005275, 2014-09-30	4 447,54	
		Total dépenses remboursables	5 553,94	5 553,94
			Total du projet	89 705,17\$
			Total de ce rapport	89 705,17\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Dist 6010
C.P. 190 Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-18785-00
Date: 9 janvier 2015
N° facture: 0449603
N° bon de commande: Z00246
N° contrat:

À l'attention de:

Projet Cliffs_Activités 2014

HUITIÈME FACTURE

Honoraires et dépenses relatifs aux activités 2014 dans le cadre de l'étude d'impact pour l'augmentation de la capacité de stockage des résidus et stériles miniers de la mine de fer du lac Bloom

Budget initial: 480 000,00 \$ Cumulatif à ce jour: 448 633,68\$

Services professionnels se terminant le 3 janvier 2015

Phase 2000 Autres activités

Main-d'œuvre

	Heures	Taux	Montant	
Lamontagne, Luc	10,00	90,00	900,00	
Larose, Martin	2,50	128,00	320,00	
Lavole, Jean	1,75	110,00	192,50	
	14,25		1 412,50	
Total main-d'œuvre				1 412,50\$

Dépenses remboursables

Location de voiture

2014-11-23	Enterprise Rent-A-Car Canada Ltd. 175237	152,85
2014-11-23	Enterprise Rent-A-Car Canada Ltd. 175236	80,40

Hébergement

2014-11-14	Daneau, Jean	220,33
------------	--------------	--------

Total dépenses remboursables 453,58 453,58\$

Autres frais prévus au contrat

Frais d'administration 5% des dépenses	5,00 % de 453,58	22,68
		22,68

Total autres frais 22,68\$

Total de la phase 2000 1 888,76\$

Projet	141-18785-00	Cliffs_Activités 2014	Facture	0449603
Sous-total avant taxes				1 888,76\$
Taxes				
	TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 1 888,76	94,44	
	TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 1 888,76	188,40	
	Total des taxes		282,84	282,84\$
GRAND TOTAL				2 171,60\$

Sauvegarde de la facturation

27 février 2015

WSP Canada Inc.

Facture 0449603 datée du 2015-01-09

10:38:11

Projet	141-18785-00	Cliffs_Activités 2014
--------	--------------	-----------------------

Phase	2000	Autres activités
-------	------	------------------

Main-d'oeuvre

			Heures	Taux	Montant	
14 - Lavole, Jean	2014-12-08		,75	110,00	82,50	
14 - Lavoie, Jean	2014-12-10		,50	110,00	55,00	
11 - Lamontagne, Luc	2014-12-11		1,00	90,00	90,00	
11 - Larose, Martin	2014-12-11		1,00	128,00	128,00	
11 - Larose, Martin	2014-12-12		,50	128,00	64,00	
14 - Lavole, Jean	2014-12-12		,50	110,00	55,00	
11 - Lamontagne, Luc	2014-12-16		,25	90,00	22,50	
11 - Lamontagne, Luc	2014-12-17		3,00	90,00	270,00	
11 - Lamontagne, Luc	2014-12-18		4,00	90,00	360,00	
11 - Larose, Martin	2014-12-18		1,00	128,00	128,00	
11 - Lamontagne, Luc	2014-12-19		1,75	90,00	157,50	
			14,25		1 412,50	
Total main-d'oeuvre						1 412,50

Dépenses remboursables

Location de voiture

0741349	2014-11-23	Enterprise Rent-A-Car Canada Ltd. / Facture : 8VV7R8, 2014-11-18	152,85
0741350	2014-11-23	Enterprise Rent-A-Car Canada Ltd. / Facture : 8VVGTT, 2014-11-18	80,40

Hébergement

0275482	2014-11-14	Daneau, Jean	220,33
Total dépenses remboursables			453,58

Total de la phase 1 866,08\$

Total du projet 1 866,08\$

Total de ce rapport 1 866,08\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Dist 6010
C.P. 190 Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-18785-00
Date: 29 janvier 2015
N° facture: 0454257
N° bon de commande: 200246
N° contrat:

À l'attention de:

Projet Cliffs_Activités 2014

NEUVIÈME FACTURE

Honoraires et dépenses relatifs aux activités 2014 dans le cadre de l'étude d'impact pour l'augmentation de la capacité de stockage des résidus et stériles miniers de la mine de fer du lac Bloom

Budget Initial: 480 000,00 \$ Cumulatif à ce jour: 456 563,68 \$

Services professionnels se terminant le 24 janvier 2015

Phase 2000 Autres activités
Main-d'oeuvre

	Heures	Taux	Montant	
Lamontagne, Luc	81,00	90,00	7 290,00	
Larose, Martin	5,00	128,00	640,00	
	86,00		7 930,00	
Total main-d'oeuvre				7 930,00\$
Total de la phase 2000				7 930,00\$
Sous-total avant taxes				7 930,00\$
Taxes				
TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 7 930,00		396,50	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 7 930,00		791,02	
Total des taxes			1 187,52	1 187,52\$
GRAND TOTAL				9 117,52\$

Sauvegarde de la facturation

27 février 2015

WSP Canada Inc.

Facture 0454257 datée du 2015-01-29

10:38:36

Projet	141-18785-00	Cliffs_Activités 2014
--------	--------------	-----------------------

Phase	2000	Autres activités
-------	------	------------------

Main-d'œuvre

			Heures	Taux	Montant	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-05		6,00	90,00	540,00	
11 - Larose, Martin	2015-01-05		1,00	128,00	128,00	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-06		7,00	90,00	630,00	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-07		2,75	90,00	247,50	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-09		1,00	90,00	90,00	
11 - Larose, Martin	2015-01-09		,50	128,00	64,00	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-12		8,00	90,00	720,00	
11 - Larose, Martin	2015-01-12		1,00	128,00	128,00	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-13		6,75	90,00	607,50	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-14		7,25	90,00	652,50	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-15		6,50	90,00	585,00	
11 - Larose, Martin	2015-01-15		1,00	128,00	128,00	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-16		5,00	90,00	450,00	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-19		7,00	90,00	630,00	
11 - Larose, Martin	2015-01-19		1,00	128,00	128,00	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-20		5,75	90,00	517,50	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-21		6,25	90,00	562,50	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-22		7,00	90,00	630,00	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-23		4,75	90,00	427,50	
11 - Larose, Martin	2015-01-23		,50	128,00	64,00	
			86,00		7 930,00	
Total main-d'œuvre						7 930,00
					Total de la phase	7 930,00\$
					Total du projet	7 930,00\$
					Total de ce rapport	7 930,00\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Dist 6010
C.P. 190 Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-18785-00
Date: 27 janvier 2015
N° facture: 0455071
N° bon de commande: Z00246
N° contrat:

À l'attention de:

Projet Cliffs_Activités 2014

DIXIÈME FACTURE

Honoraires et dépenses relatifs aux activités 2014 dans le cadre de l'étude d'impact pour l'augmentation de la capacité de stockage des résidus et stériles miniers de la mine de fer du lac Bloom

Budget initial: 480 000,00 \$ Cumulatif à ce jour: 457 958,68 \$

Services professionnels se terminant le 27 janvier 2015

Phase 2000 Autres activités
Main-d'oeuvre

	Heures	Taux	Montant	
Lamontagne, Luc	15,50	90,00	1 395,00	
	15,50		1 395,00	
Total main-d'oeuvre				1 395,00\$
Total de la phase 2000				1 395,00\$
<hr/>				
Sous-total avant taxes				1 395,00\$
Taxes				
TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 1 395,00		69,75	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 1 395,00		139,15	
Total des taxes			208,90	208,90\$
<hr/>				
GRAND TOTAL				1 603,90\$

Sauvegarde de la facturation

27 février 2015

WSP Canada Inc.

Facture 0455071 datée du 2015-01-27

10:38:59

Projet 141-18785-00 Cliffs_Activités 2014

Phase 2000 Autres activités

Main-d'oeuvre

			Heures	Taux	Montant	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-26		8,25	90,00	742,50	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-27		7,25	90,00	652,50	
			15,50		1 395,00	
Total main-d'oeuvre						1 395,00

Total de la phase 1 395,00\$

Total du projet 1 395,00\$

Total de ce rapport 1 395,00\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Dist 6010
C.P. 190 Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-21796-00
Date: 25 novembre 2014
N° facture: 0441756
N° bon de commande: Z00310
N° contrat:

À l'attention de: M. François Lafrenière

Projet **Compensations milieux humides Bloom**

Relevé d'honoraires no. 2

Honoraires et dépenses relatifs à l'augmentation de la capacité de stockage des résidus et stériles miniers de la mine de fer du lac Bloom - étude conceptuelle pour la compensation des pertes de milieux humides

Budget initial: 39 860,00 \$ Cumulatif à ce jour: 28 997,73 \$

Services professionnels se terminant le 22 novembre 2014

Main-d'oeuvre

	<u>Heures</u>	<u>Taux</u>	<u>Montant</u>	
Bellemare Racine, Etienne	7,50	76,00	570,00	
Bouchard, Dany	2,25	65,00	146,25	
Chauvette, Bernard	7,50	125,00	937,50	
Deshaye, Jean	2,25	110,00	247,50	
Gaumont, Chantal	10,00	65,00	650,00	
Larose, Martin	3,25	128,00	416,00	
Poullin, Jean-François	7,75	80,00	620,00	
Simard, Julie	,75	80,00	60,00	
	<u>41,25</u>		<u>3 647,25</u>	
Total main-d'oeuvre				3 647,25\$

Sous-traitants

Hélicoptères Canadiens Limitée			<u>4 341,60</u>	
Total sous-traitants			4 341,60	4 341,60\$

Dépenses remboursables

Photographies			2 765,03	
Messengerles			3,45	
Frais de laboratoire			1 353,45	
Essence et huile			1 086,03	
Fournitures et matériels			<u>376,47</u>	
Total dépenses remboursables			5 584,43	5 584,43\$

Projet	141-21796-00	Compensations milieux humides Bloom	Facture	0441756
Sous-total avant taxes			13 573,28\$	
Taxes				
	TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 13 573,28	678,66	
	TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 13 573,28	<u>1 353,93</u>	
	Total des taxes		2 032,59	2 032,59\$
GRAND TOTAL			15 605,87\$	

Sauvegarde de la facturation

27 février 2015

WSP Canada Inc.

Facture 0441756 datée du 2014-11-25

10:40:14

Projet	141-21796-00	Compensations milieux humides Bloom
--------	--------------	-------------------------------------

Main-d'oeuvre

		Heures	Taux	Montant
11 - Larose, Martin	2014-10-14	1,00	128,00	128,00
13 - Poulln, Jean-François	2014-10-14	3,00	80,00	240,00
14 - Chauvette, Bernard	2014-10-16	,50	125,00	62,50
36 - Gaumont, Chantal	2014-10-17	,50	65,00	32,50
14 - Chauvette, Bernard	2014-10-21	1,00	125,00	125,00
36 - Gaumont, Chantal	2014-10-21	,75	65,00	48,75
14 - Chauvette, Bernard	2014-10-24	,50	125,00	62,50
11 - Larose, Martin	2014-10-24	1,00	128,00	128,00
11 - Larose, Martin	2014-10-28	,50	128,00	64,00
36 - Bouchard, Dany	2014-10-30	1,50	65,00	97,50
14 - Chauvette, Bernard	2014-10-30	1,00	125,00	125,00
11 - Larose, Martin	2014-10-30	,75	128,00	96,00
13 - Poulln, Jean-François	2014-10-30	1,75	80,00	140,00
36 - Bouchard, Dany	2014-10-31	,75	65,00	48,75
14 - Chauvette, Bernard	2014-10-31	,50	125,00	62,50
13 - Poulln, Jean-François	2014-10-31	1,50	80,00	120,00
36 - Gaumont, Chantal	2014-11-02	1,75	65,00	113,75
7 - Bellemare Racine, Etienne	2014-11-03	,50	76,00	38,00
14 - Chauvette, Bernard	2014-11-03	,50	125,00	62,50
36 - Gaumont, Chantal	2014-11-03	3,25	65,00	211,25
7 - Bellemare Racine, Etienne	2014-11-04	1,00	76,00	76,00
36 - Gaumont, Chantal	2014-11-04	3,00	65,00	195,00
36 - Gaumont, Chantal	2014-11-05	,25	65,00	16,25
7 - Bellemare Racine, Etienne	2014-11-06	,50	76,00	38,00
14 - Chauvette, Bernard	2014-11-06	,50	125,00	62,50
36 - Gaumont, Chantal	2014-11-06	,50	65,00	32,50
7 - Bellemare Racine, Etienne	2014-11-12	2,00	76,00	152,00
7 - Bellemare Racine, Etienne	2014-11-14	1,00	76,00	76,00
7 - Bellemare Racine, Etienne	2014-11-16	-1,00	76,00	-76,00
7 - Bellemare Racine, Etienne	2014-11-17	,50	76,00	38,00
13 - Poulln, Jean-François	2014-11-17	,50	80,00	40,00
14 - Chauvette, Bernard	2014-11-18	3,00	125,00	375,00
11 - Deshayé, Jean	2014-11-18	,75	110,00	82,50
13 - Poulln, Jean-François	2014-11-18	1,00	80,00	80,00
84 - Simard, Julie	2014-11-18	,75	80,00	60,00
7 - Bellemare Racine, Etienne	2014-11-19	3,00	76,00	228,00
11 - Deshayé, Jean	2014-11-20	,50	110,00	55,00
11 - Deshayé, Jean	2014-11-21	1,00	110,00	110,00
		41,25		3 647,25

Total main-d'oeuvre

3 647,25

Projet	141-21796-00	Compensations milieux humides Bloom	Facture	0441756
Sous-traitants				
Hélicoptères Canadiens Limitée				
AP	0735430	2014-10-26	Hélicoptères Canadiens Limitée / Facture : LCI-3006023, 2014-09-30	4 341,60
			Total sous-traitants	4 341,60
Dépenses remboursables				
Photographes				
	0729386	2014-10-08	Géomathèque / Facture : 2014026065, 2014-10-08	1 487,25
	0732231	2014-10-26	Géomathèque / Facture : 2014026141, 2014-10-21	153,60
	0732232	2014-10-27	Géomathèque / Facture : 2014026170, 2014-10-27	8,18
	0736036	2014-11-19	BlackBridge Geomatics Corp. / Facture : GEOINV000329, 2014-11-19	1 116,00
Messageries				
	0729671	2014-10-10	Dicom Express Inc. / Facture : 44102790, 2014-10-10	3,45
Frais de laboratoire				
	0732857	2014-10-26	Maxxam Analytique Inc. / Facture : SF498711, 2014-10-23	1 353,45
Essence et huile				
	0735430	2014-10-26	Hélicoptères Canadiens Limitée / Facture : LCI-3006023, 2014-09-30	1 086,03
Fournitures et matériels				
	0735430	2014-10-26	Hélicoptères Canadiens Limitée / Facture : LCI-3006023, 2014-09-30	13,75
	0265246	2014-10-09	Daneau, Jean	134,63
	0266691	2014-10-28	Beaulieu, Francine	228,09
			Total dépenses remboursables	5 584,43
			Total du projet	13 573,28\$
			Total de ce rapport	13 573,28\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Dist 6010
C.P. 190 Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-22073-00
Date: 25 novembre 2014
N° facture: 0441751
N° bon de commande: 200317
N° contrat:

À l'attention de: M. François Lafrenière

Projet Réponses aux questions et commentaires du MDDELCC

Relevés d'honoraires no. 3

Honoraires relatifs aux réponses aux questions et commentaires du MDDELCC

Budget Initial: 60 000,00 \$ Cumulatif à ce jour: 33 411,13 \$

Services professionnels se terminant le 22 novembre 2014

Main-d'œuvre

	<u>Heures</u>	<u>Taux</u>	<u>Montant</u>	
Lachance, Philippe	63,75	65,00	4 143,75	
Lavole, Jean	4,75	110,00	522,50	
Pilon, Martin	10,00	73,00	730,00	
Rhéaume, Pascal	30,00	110,00	3 300,00	
	<hr/>			
	108,50		8 696,25	
Total main-d'œuvre				8 696,25\$
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>				
Sous-total avant taxes				8 696,25\$
Taxes				
TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 8 696,25		434,81	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 8 696,25		867,45	
Total des taxes			1 302,26	1 302,26\$
<hr/>				
GRAND TOTAL				9 998,51\$
				<hr style="border-top: 3px double black;"/>

Sauvegarde de la facturation

26 novembre 2014

WSP Canada Inc.

Facture 0441751 datée du 2014-11-25

15:24:40

Projet 141-22073-00 Réponses aux questions et commentaires du MDDELCC

Main-d'oeuvre

		Heures	Taux	Montant	
33 - Lachance, Philippe	2014-10-27	4,75	65,00	308,75	
14 - Lavole, Jean	2014-10-27	1,00	110,00	110,00	
5 - Rhéaume, Pascal	2014-10-27	1,50	110,00	165,00	
33 - Lachance, Philippe	2014-10-28	7,75	65,00	503,75	
14 - Lavole, Jean	2014-10-28	1,00	110,00	110,00	
5 - Rhéaume, Pascal	2014-10-28	4,00	110,00	440,00	
5 - Rhéaume, Pascal	2014-10-29	1,00	110,00	110,00	
33 - Lachance, Philippe	2014-10-30	7,50	65,00	487,50	
5 - Rhéaume, Pascal	2014-10-30	3,00	110,00	330,00	
33 - Lachance, Philippe	2014-10-31	7,75	65,00	503,75	
14 - Lavole, Jean	2014-10-31	,75	110,00	82,50	
14 - Lavoie, Jean	2014-10-31	,25	110,00	27,50	
5 - Rhéaume, Pascal	2014-10-31	1,00	110,00	110,00	
33 - Lachance, Philippe	2014-11-01	5,50	65,00	357,50	
33 - Lachance, Philippe	2014-11-03	7,50	65,00	487,50	
14 - Lavole, Jean	2014-11-03	,75	110,00	82,50	
5 - Rhéaume, Pascal	2014-11-03	2,00	110,00	220,00	
33 - Lachance, Philippe	2014-11-04	8,00	65,00	520,00	
5 - Rhéaume, Pascal	2014-11-04	2,00	110,00	220,00	
33 - Lachance, Philippe	2014-11-05	1,50	65,00	97,50	
5 - Rhéaume, Pascal	2014-11-05	2,00	110,00	220,00	
5 - Rhéaume, Pascal	2014-11-06	2,00	110,00	220,00	
5 - Rhéaume, Pascal	2014-11-07	1,00	110,00	110,00	
14 - Lavoie, Jean	2014-11-11	,50	110,00	55,00	
38 - Pilon, Martin	2014-11-11	8,00	73,00	584,00	
5 - Rhéaume, Pascal	2014-11-11	,50	110,00	55,00	
38 - Pilon, Martin	2014-11-12	2,00	73,00	146,00	
33 - Lachance, Philippe	2014-11-13	,50	65,00	32,50	
5 - Rhéaume, Pascal	2014-11-13	2,00	110,00	220,00	
5 - Rhéaume, Pascal	2014-11-14	1,00	110,00	110,00	
33 - Lachance, Philippe	2014-11-17	7,00	65,00	455,00	
5 - Rhéaume, Pascal	2014-11-17	4,00	110,00	440,00	
33 - Lachance, Philippe	2014-11-18	6,00	65,00	390,00	
14 - Lavoie, Jean	2014-11-18	,50	110,00	55,00	
5 - Rhéaume, Pascal	2014-11-18	3,00	110,00	330,00	
		108,50		8 696,25	
Total main-d'oeuvre					8 696,25
				Total du projet	8 696,25\$
				Total de ce rapport	8 696,25\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Bloom Lake Iron Ore Mine Ltd Partnership
District 1065
CP 190, Montréal Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 121-21941-01
Date: 27 novembre 2014
N° facture: 0442229
N° bon de commande: B55205
N° contrat:

À l'attention de:

Projet **Services professionnels projet d'aménagement Riv. Mistassini**

Relevés d'honoraires no. 6

Honoraires et dépenses concernant le projet d'aménagement de la première chute sur la rivière Mistassini

Budget initial: 69 116,00 \$ Cumulatif à ce jour: 57 225,34 \$

Services professionnels se terminant le 23 novembre 2014

Main-d'oeuvre

	<u>Heures</u>	<u>Taux</u>	<u>Montant</u>
Belles-Isles, Michel	37,75	117,00	4 416,75
Chabot, Alain	26,50	122,00	3 233,00
Cormier, Étienne	8,75	105,00	918,75
Cuerrler, Dominick	2,00	72,00	144,00
Daneau, Jean	1,00	122,00	122,00
Gagnon, Sylvain	,50	69,00	34,50
Gamache, Cathia	,50	59,00	29,50
Lamontagne, Luc	,25	90,00	22,50
Landry, Chantale	5,50	67,00	368,50
Morin, J.-Georges	7,75	72,00	558,00
	<u>90,50</u>		<u>9 847,50</u>

Total main-d'oeuvre

9 847,50\$

Sous-traitants

OBVM-Organisme bassins versants Manicoua

7 392,00

Total sous-traitants

7 392,00

7 392,00\$

Sous-total avant taxes

17 239,50\$

Taxes

TPS-QUEBEC #14015 0269

5,000 % de 17 239,50

861,98

TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001

9,975 % de 17 239,50

1 719,64

Total des taxes

2 581,62

2 581,62\$

Projet	121-21941-01	Aménagement 1ère chute Riv. Mistassini	Facture	0442229
GRAND TOTAL				19 821,12\$

Sauvegarde de la facturation

27 février 2015

WSP Canada Inc.

Facture 0442229 datée du 2014-11-27

10:41:42

Projet	121-21941-01	Services professionnels projet d'aménagement Riv. Mistassini
--------	--------------	--

Main-d'oeuvre

		Heures	Taux	Montant	
34 - Chabot, Alain	2014-10-14	2,00	122,00	244,00	
36 - Gagnon, Sylvain	2014-10-14	,50	69,00	34,50	
57 - Gamache, Cathla	2014-10-14	,50	59,00	29,50	
34 - Chabot, Alain	2014-10-15	1,00	122,00	122,00	
34 - Chabot, Alain	2014-10-16	2,00	122,00	244,00	
11 - Lamontagne, Luc	2014-10-20	,25	90,00	22,50	
34 - Morin, J.-Georges	2014-10-20	5,75	72,00	414,00	
34 - Morin, J.-Georges	2014-10-21	2,00	72,00	144,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2014-10-22	2,25	117,00	263,25	
11 - Belles-Isles, Michel	2014-11-03	6,25	117,00	731,25	
11 - Belles-Isles, Michel	2014-11-04	5,25	117,00	614,25	
11 - Belles-Isles, Michel	2014-11-05	5,25	117,00	614,25	
11 - Belles-Isles, Michel	2014-11-06	8,25	117,00	965,25	
11 - Belles-Isles, Michel	2014-11-07	3,00	117,00	351,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2014-11-10	2,00	117,00	234,00	
34 - Chabot, Alain	2014-11-11	1,50	122,00	183,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2014-11-12	,50	117,00	58,50	
34 - Chabot, Alain	2014-11-12	4,00	122,00	488,00	
7 - Cormier, Étienne	2014-11-12	,50	105,00	52,50	
35 - Cuerrier, Dominick	2014-11-12	2,00	72,00	144,00	
34 - Chabot, Alain	2014-11-13	1,00	122,00	122,00	
34 - Chabot, Alain	2014-11-13	4,00	122,00	488,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2014-11-17	2,00	117,00	234,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2014-11-17	,50	117,00	58,50	
34 - Chabot, Alain	2014-11-17	1,00	122,00	122,00	
34 - Chabot, Alain	2014-11-17	4,00	122,00	488,00	
3 - Daneau, Jean	2014-11-17	1,00	122,00	122,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2014-11-18	2,50	117,00	292,50	
34 - Chabot, Alain	2014-11-18	6,00	122,00	732,00	
7 - Cormier, Étienne	2014-11-18	6,75	105,00	708,75	
38 - Landry, Chantale	2014-11-18	2,50	67,00	167,50	
7 - Cormier, Étienne	2014-11-19	1,50	105,00	157,50	
38 - Landry, Chantale	2014-11-19	3,00	67,00	201,00	
		90,50		9 847,50	
Total main-d'oeuvre					9 847,50
Sous-traitants					
OBVM-Organisme bassins versants Manicoua					
AP 0738821	2014-11-23	OBVM-Organisme bassins versants Manicoua / Facture : 311-14, 2014-11-03		7 392,00	
Total sous-traitants				7 392,00	7 392,00
Total du projet					17 239,50\$

Projet	121-21941-01	Aménagement 1ère chute Riv. Mistassini	Facture	0442229
			Total de ce rapport	17 239,50\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Bloom Lake Iron Ore Mine Ltd Partnership
District 1065
CP 190, Montréal Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 121-21941-01
Date: 22 décembre 2014
N° facture: 0448311
N° bon de commande: B55205
N° contrat:

À l'attention de:

Projet Services professionnels projet d'aménagement Riv. Mistassini

Relevés d'honoraires no. 7

Honoraires et dépenses concernant le projet d'aménagement de la première chute sur la rivière Mistassini

Budget initial: 69 116,00 \$ Cumulatif à ce jour: 61 955,59 \$

Services professionnels se terminant le 20 décembre 2014

MaIn-d'oeuvre

	<u>Heures</u>	<u>Taux</u>	<u>Montant</u>
Bellerive, Lucie	17,75	48,00	852,00
Belles-Isles, Michel	9,50	117,00	1 111,50
Boulangier, Maude	2,75	65,00	178,75
Chabot, Alain	17,50	122,00	2 135,00
Cormier, Étienne	3,00	105,00	315,00
Larose, Martin	1,00	138,00	138,00
	<u>51,50</u>		<u>4 730,25</u>

Total maIn-d'oeuvre 4 730,25\$

Sous-total avant taxes 4 730,25\$

Taxes

TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 4 730,25	236,51	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 4 730,25	471,84	
Total des taxes		708,35	708,35\$

GRAND TOTAL 5 438,60\$

Sauvegarde de la facturation

27 février 2015

WSP Canada Inc.

Facture 0448311 datée du 2014-12-22

10:42:08

Projet 121-21941-01 Services professionnels projet d'aménagement Riv. Mistassini

Main-d'oeuvre

		Heures	Taux	Montant	
57 - Bellerive, Lucie	2014-12-07	3,50	48,00	168,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2014-12-08	4,25	117,00	497,25	
39 - Boulanger, Maude	2014-12-08	1,25	65,00	81,25	
57 - Bellerive, Lucie	2014-12-09	4,50	48,00	216,00	
39 - Boulanger, Maude	2014-12-09	1,50	65,00	97,50	
57 - Bellerive, Lucie	2014-12-10	1,50	48,00	72,00	
57 - Bellerive, Lucie	2014-12-10	,25	48,00	12,00	
57 - Bellerive, Lucie	2014-12-10	,25	48,00	12,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2014-12-10	2,75	117,00	321,75	
11 - Belles-Isles, Michel	2014-12-10	,25	117,00	29,25	
34 - Chabot, Alain	2014-12-10	4,00	122,00	488,00	
57 - Bellerive, Lucie	2014-12-11	2,00	48,00	96,00	
34 - Chabot, Alain	2014-12-11	6,00	122,00	732,00	
11 - Larose, Martin	2014-12-11	1,00	138,00	138,00	
7 - Cormier, Étienne	2014-12-12	1,50	105,00	157,50	
34 - Chabot, Alain	2014-12-15	3,00	122,00	366,00	
57 - Bellerive, Lucie	2014-12-16	1,75	48,00	84,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2014-12-16	2,25	117,00	263,25	
34 - Chabot, Alain	2014-12-16	3,00	122,00	366,00	
57 - Bellerive, Lucie	2014-12-17	2,00	48,00	96,00	
34 - Chabot, Alain	2014-12-17	,50	122,00	61,00	
7 - Cormier, Étienne	2014-12-17	1,00	105,00	105,00	
57 - Bellerive, Lucie	2014-12-18	2,00	48,00	96,00	
34 - Chabot, Alain	2014-12-18	1,00	122,00	122,00	
7 - Cormier, Étienne	2014-12-18	,50	105,00	52,50	
		51,50		4 730,25	
Total main-d'œuvre					4 730,25
				Total du projet	4 730,25\$
				Total de ce rapport	4 730,25\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Bloom Lake Iron Ore Mine Ltd Partnership
District 1065
CP 190, Montréal Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 121-21941-01
Date: 15 janvier 2015
N° facture: 0450897
N° bon de commande: 855205
N° contrat:

À l'attention de:

Projet Services professionnels projet d'aménagement Riv. Mistassini

Relevés d'honoraires no. 8

Honoraires et dépenses concernant le projet d'aménagement de la première chute sur la rivière Mistassini

Budget initial: 69 116,00 \$ Cumulatif à ce jour: 62 690,59 \$

Services professionnels se terminant le 10 janvier 2015

Main-d'oeuvre

	<u>Heures</u>	<u>Taux</u>	<u>Montant</u>	
Bellerive, Lucie	-,50	48,00	-24,00	
Larose, Martin	5,50	138,00	759,00	
	5,00		735,00	
Total main-d'oeuvre				735,00\$

Sous-total avant taxes

735,00\$

Taxes

TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 735,00	36,75	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 735,00	73,32	
Total des taxes		110,07	110,07\$

GRAND TOTAL

845,07\$

Sauvegarde de la facturation

27 février 2015

WSP Canada Inc.

Facture 0450897 datée du 2015-01-15

10:42:32

Projet 121-21941-01 Services professionnels projet d'aménagement Riv. Mistassini

Main-d'oeuvre

		Heures	Taux	Montant	
11 - Larose, Martin	2014-12-15	1,50	138,00	207,00	
11 - Larose, Martin	2014-12-16	1,00	138,00	138,00	
11 - Larose, Martin	2014-12-17	1,50	138,00	207,00	
11 - Larose, Martin	2014-12-18	1,50	138,00	207,00	
57 - Bellerive, Lucie	2014-12-21	-,50	48,00	-24,00	
		5,00		735,00	
Total main-d'oeuvre					735,00
				Total du projet	735,00\$
				Total de ce rapport	735,00\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Bloom Lake Iron Ore Mine Ltd Partnership
District 1065
CP 190, Montréal Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-18889-00
Date: 13 novembre 2014
N° facture: 0437854
N° bon de commande: B56531
N° contrat:

À l'attention de:

Projet Suivi du lac de la Confusion - Année 5

Relevé d'honoraires no. 3

Honoraires et dépenses relatifs au suivi lac de la Confusion - année 5

Budget Initial: 28 000,00 \$ Cumulatif à ce jour: 6 366,75 \$

Services professionnels se terminant le 8 novembre 2014

Main-d'oeuvre

	Heures	Taux	Montant
Gaudreault, Méllssa	4,00	65,00	260,00
Lamontagne, Luc	4,00	90,00	360,00
Landry, Chantale	4,00	65,00	260,00
Paquet, Benoît	3,00	45,00	135,00
	15,00		1 015,00

Total main-d'oeuvre 1 015,00\$

Sous-total avant taxes 1 015,00\$

Taxes

TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 1 015,00	50,75	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 1 015,00	101,25	
Total des taxes		152,00	152,00\$

GRAND TOTAL 1 167,00\$

Sauvegarde de la facturation

27 février 2015

WSP Canada Inc.

Facture 0437854 datée du 2014-11-13

10:43:28

Projet	141-18889-00	Suivi du lac de la Confusion - Année 5
--------	--------------	--

Main-d'oeuvre

		Heures	Taux	Montant	
11 - Lamontagne, Luc	2014-09-02	1,50	90,00	135,00	
38 - Gaudreault, Méllssa	2014-09-18	2,50	65,00	162,50	
37 - Paquet, Benoît	2014-09-19	3,00	45,00	135,00	
38 - Gaudreault, Méllssa	2014-09-24	1,50	65,00	97,50	
11 - Lamontagne, Luc	2014-09-25	1,50	90,00	135,00	
11 - Lamontagne, Luc	2014-10-09	1,00	90,00	90,00	
38 - Landry, Chantale	2014-10-21	2,00	65,00	130,00	
38 - Landry, Chantale	2014-10-22	2,00	65,00	130,00	
		15,00		1 015,00	
Total main-d'oeuvre					1 015,00
				Total du projet	1 015,00\$
				Total de ce rapport	1 015,00\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Bloom Lake Iron Ore Mine Ltd Partnership
District 1065
CP 190, Montréal Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-18889-00
Date: 3 février 2015
N° facture: 0454758
N° bon de commande: B56531
N° contrat:

À l'attention de:

Projet **Suivi du lac de la Confusion - Année 5**

Relevé d'honoraires no. 4

Honoraires et dépenses relatifs au suivi lac de la Confusion - année 5

Budget Initial: 28 000,00 \$ Cumulatif à ce jour: 10 136,75 \$

Services professionnels se terminant le 31 janvier 2015

Main-d'oeuvre

	<u>Heures</u>	<u>Taux</u>	<u>Montant</u>
Belles-Isles, Michel	37,50	90,00	3 375,00
Daneau, Jean	1,00	90,00	90,00
Lamontagne, Luc	,50	90,00	45,00
Leclair, Martine	4,00	65,00	260,00
	<u>43,00</u>		<u>3 770,00</u>

Total main-d'oeuvre

3 770,00\$

Sous-total avant taxes

3 770,00\$

Taxes

TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 3 770,00	188,50	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 3 770,00	<u>376,06</u>	
Total des taxes		564,56	564,56\$

GRAND TOTAL

4 334,56\$

Sauvegarde de la facturation

27 février 2015

WSP Canada Inc.

Facture 0454758 datée du 2015-02-03

10:43:53

Projet	141-18889-00	Suivi du lac de la Confusion - Année 5
--------	--------------	--

Main-d'oeuvre

		Heures	Taux	Montant	
11 - Belles-Isles, Michel	2015-01-12	1,25	90,00	112,50	
11 - Belles-Isles, Michel	2015-01-13	1,00	90,00	90,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2015-01-14	6,00	90,00	540,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2015-01-15	5,25	90,00	472,50	
3 - Daneau, Jean	2015-01-15	1,00	90,00	90,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2015-01-16	2,25	90,00	202,50	
11 - Belles-Isles, Michel	2015-01-19	3,25	90,00	292,50	
11 - Belles-Isles, Michel	2015-01-20	1,25	90,00	112,50	
11 - Belles-Isles, Michel	2015-01-21	3,00	90,00	270,00	
11 - Lamontagne, Luc	2015-01-21	,50	90,00	45,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2015-01-22	4,00	90,00	360,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2015-01-23	3,00	90,00	270,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2015-01-26	5,25	90,00	472,50	
11 - Belles-Isles, Michel	2015-01-27	2,00	90,00	180,00	
40 - Leclair, Martine	2015-01-28	4,00	65,00	260,00	
		43,00		3 770,00	
Total main-d'oeuvre					3 770,00
				Total du projet	3 770,00\$
				Total de ce rapport	3 770,00\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
BLoom Lake Iron Ore Mine Ltd Partnership
District 1065
CP 190, Montréal Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-20648-00
Date: 25 novembre 2014
N° facture: 0441742
N° bon de commande: 858018
N° contrat:

À l'attention de:

Projet ESEE cycle 2 Mine du lac Bloom

Relevé d'honoraires no. 3

Honoraires et dépenses relatifs à une étude de suivi des effets sur l'environnement du deuxième cycle à la mine de fer du lac Bloom

Budget initial: 95 773,00 \$ Cumulatif à ce jour: 55 711,78 \$

Services professionnels se terminant le 22 novembre 2014

Main-d'oeuvre

	<u>Heures</u>	<u>Taux</u>	<u>Montant</u>	
Bérubé, Annie	2,75	85,00	233,75	
Imbeault, Nancy	,25	48,00	12,00	
Leclair, Martine	3,50	52,00	182,00	
	6,50		427,75	
Total main-d'oeuvre				427,75\$

Dépenses remboursables

Essence et huile			449,26	
Frais de laboratoire			12 993,60	
Fournitures et matériels			8,00	
Hébergement			164,00	
Total dépenses remboursables			13 614,86	13 614,86\$

Sous-total avant taxes 14 042,61\$

Taxes

TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 14 042,61	702,13	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 14 042,61	1 400,75	
Total des taxes		2 102,88	2 102,88\$

GRAND TOTAL

16 145,49\$

Sauvegarde de la facturation

27 février 2015

WSP Canada Inc.

Facture 0441742 datée du 2014-11-25

10:44:36

Projet	141-20648-00	ESEE cycle 2 Mine du lac Bloom
--------	--------------	--------------------------------

Main-d'oeuvre

			Heures	Taux	Montant	
58 - Imbeault, Nancy	2014-10-14		,25	48,00	12,00	
40 - Leclair, Martine	2014-10-14		3,50	52,00	182,00	
12 - Bérubé, Anne	2014-10-18		1,00	85,00	85,00	
12 - Bérubé, Anne	2014-10-29		1,00	85,00	85,00	
12 - Bérubé, Anne	2014-10-31		,75	85,00	63,75	
			6,50		427,75	
Total main-d'oeuvre						427,75

Dépenses remboursables

Essence et huile						
0729456	2014-10-08	Imperial Oil Ltd / Facture : 38470844, 2014-10-08			69,89	
0729456	2014-10-08	Imperial Oil Ltd / Facture : 38470844, 2014-10-08			129,33	
0729456	2014-10-08	Imperial Oil Ltd / Facture : 38470844, 2014-10-08			112,28	
0729456	2014-10-08	Imperial Oil Ltd / Facture : 38470844, 2014-10-08			137,76	
Frais de laboratoire						
0732859	2014-10-26	Maxxam Analytique Inc. / Facture : SF498715, 2014-10-23			843,60	
0736244	2014-11-19	Laboratoires SAB Inc. / Facture : 442.2, 2014-11-19			12 150,00	
Fournitures et matériels						
0735746	2014-10-26	Petite caisse WSP - Bale Comeau - Nancy / Facture : 102014, 2014-10-20			8,00	
Hébergement						
0265246	2014-09-22	Daneau, Jean			164,00	
Total dépenses remboursables					13 614,86	13 614,86
Total du projet						14 042,61\$
Total de ce rapport						14 042,61\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Bloom Lake Iron Ore Mine Ltd Partnership
District 1065
CP 190, Montréal Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-20648-00
Date: 4 février 2015
N° facture: 0454933
N° bon de commande: B58018
N° contrat:

À l'attention de:

Projet **ESEE cycle 2 Mine du lac Bloom**

Relevé d'honoraires no. 4

Honoraires et dépenses relatifs à une étude de suivi des effets sur l'environnement du deuxième cycle à la mine de fer du lac Bloom

Budget initial: 95 773,00 \$ Cumulatif à ce jour: 58 039,28 \$

Services professionnels se terminant le 27 janvier 2015

Main-d'oeuvre

	<u>Heures</u>	<u>Taux</u>	<u>Montant</u>
Belles-Isles, Michel	3,25	110,00	357,50
Bérubé, Annie	2,00	85,00	170,00
Cuerrler, Dominick	25,00	72,00	1 800,00
	30,25		2 327,50

Total main-d'oeuvre

2 327,50\$

Sous-total avant taxes

2 327,50\$

Taxes

TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 2 327,50	116,38	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 2 327,50	232,17	
Total des taxes		348,55	348,55\$

GRAND TOTAL

2 676,05\$

Sauvegarde de la facturation

4 février 2015

WSP Canada Inc.

Facture 0454933 datée du 2015-02-04

14:57:59

Projet 141-20648-00 ESEE cycle 2 Mine du lac Bloom

MaIn-d'oeuvre

		Heures	Taux	Montant	
12 - Bérubé, Annie	2015-01-06	2,00	85,00	170,00	
35 - Cuerrler, Dominick	2015-01-07	2,00	72,00	144,00	
35 - Cuerrler, Dominick	2015-01-19	4,00	72,00	288,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2015-01-20	1,25	110,00	137,50	
35 - Cuerrler, Dominick	2015-01-20	6,00	72,00	432,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2015-01-21	1,00	110,00	110,00	
35 - Cuerrler, Dominick	2015-01-21	4,00	72,00	288,00	
11 - Belles-Isles, Michel	2015-01-22	1,00	110,00	110,00	
35 - Cuerrler, Dominick	2015-01-22	4,00	72,00	288,00	
35 - Cuerrler, Dominick	2015-01-26	1,00	72,00	72,00	
35 - Cuerrler, Dominick	2015-01-27	4,00	72,00	288,00	
		30,25		2 327,50	
Total maIn-d'oeuvre					2 327,50
				Total du projet	2 327,50\$
				Total de ce rapport	2 327,50\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Dist 6010
C.P. 190 Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-22153-00
Date: 19 novembre 2014
N° facture: 0439561
N° bon de commande: Z00315
N° contrat:

À l'attention de:

Projet Étude Hydro, Lac Bloom/Halde SO
Relevé d'honoraires no 2

Budget : 150 000.00\$ // Commande no Z00315

Mandat : Étude hydrogéologique, secteur de la halde sud-ouest, mine de fer du lac Bloom, Fermont

Services professionnels se terminant le 15 novembre 2014

Main-d'oeuvre

	Heures	Taux	Montant
Bellerive, Lucie	,50	57,23	28,62
Bois, Sacha	109,50	67,72	7 415,34
Boucher, Catherine	1,25	43,96	54,95
Carrier-Leclerc, Philippe	2,50	66,83	167,08
Daneau, Jean	,50	127,91	63,96
Gaudreault, Mélissa	5,00	67,96	339,80
Hamel, Andréanne	29,25	103,06	3 014,51
Lemalre, Daniel	9,75	74,44	725,79
Paiement-Lamothe, Dominic	112,50	72,80	8 190,00
Poulin, Lnette	3,50	52,00	182,00
Tremblay, Jean-Marc	1,50	65,58	98,37
	275,75		20 280,42

Total main-d'oeuvre

20 280,42\$

Main-d'oeuvre Haldes temporaires

	Heures	Taux	Montant
Bois, Sacha	21,25	67,72	1 439,05
Gaudreault, Mélissa	1,00	67,96	67,96
Hamel, Andréanne	26,75	103,06	2 756,85
Paiement-Lamothe, Dominic	16,00	72,80	1 164,80
	65,00		5 428,66

Total main-d'oeuvre

5 428,66\$

Projet	141-22153-00	Étude Hydro. Lac Bloom/Halde SO	Facture	<Draft>
Dépenses remboursables				
Messageries			255,37	
Fournitures et matériels			3 709,22	
Location de voiture			349,32	
Frais de laboratoire			3 152,00	
Transport			133,96	
Abonnement			165,00	
Frais d'expédition			318,05	
Repas			111,60	
Hébergement			192,20	
Essence et huile			1 092,87	
Billets d'avions			656,65	
Taxes d'aéroport			22,60	
Total dépenses remboursables			10 158,84	10 158,84\$
Autres frais prévus au contrat				
Majoration des frais remboursables		5,00 % de 10,158.84	507,94	
			507,94	
Total autres frais				507,94\$
Sous-total avant taxes				36 375,86\$
Taxes				
TPS-QUEBEC #14015 0269		5,000 % de 36 375,86	1 818,79	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001		9,975 % de 36 375,86	3 628,49	
Total des taxes			5 447,28	5 447,28\$
GRAND TOTAL			41 823,14\$	

Facturation à ce jour

	En cours	Précédent	Total
Main-d'oeuvre	25 709,08	12 299,66	38 008,74
Dépenses remboursables	10 158,84	1 752,36	11 911,20
Autres frais	507,94	87,62	595,56
À ce jour	36 375,86\$	14 139,64\$	50 515,50\$

Sauvegarde de la facturation

19 novembre 2014

WSP Canada Inc.

Facture 0439561 datée du 2014-11-19

11:57:01

Projet 141-22153-00 Étude Hydro. Lac Bloom/Halde SO

Main-d'oeuvre

		Heures	Taux	Montant
35 - Bois, Sacha	2014-10-05	10,50	67,72	711,06
35 - Bois, Sacha	2014-10-06	11,50	67,72	778,78
35 - Paiement-Lamothe, Dominic	2014-10-06	5,00	72,80	364,00
35 - Paiement-Lamothe, Dominic	2014-10-06	5,00	72,80	364,00
35 - Bois, Sacha	2014-10-07	8,50	67,72	575,62
5 - Hamel, Andréanne	2014-10-07	2,00	103,06	206,12
35 - Paiement-Lamothe, Dominic	2014-10-07	11,00	72,80	800,80
35 - Bois, Sacha	2014-10-08	8,25	67,72	558,69
5 - Hamel, Andréanne	2014-10-08	1,00	103,06	103,06
7 - Lemaire, Daniel	2014-10-08	2,25	74,44	167,49
35 - Paiement-Lamothe, Dominic	2014-10-08	10,00	72,80	728,00
35 - Bois, Sacha	2014-10-09	8,25	67,72	558,69
5 - Hamel, Andréanne	2014-10-09	,50	103,06	51,53
35 - Paiement-Lamothe, Dominic	2014-10-09	10,00	72,80	728,00
35 - Bois, Sacha	2014-10-10	10,50	67,72	711,06
5 - Hamel, Andréanne	2014-10-10	,50	103,06	51,53
35 - Paiement-Lamothe, Dominic	2014-10-10	10,00	72,80	728,00
35 - Bois, Sacha	2014-10-11	10,50	67,72	711,06
35 - Paiement-Lamothe, Dominic	2014-10-11	10,00	72,80	728,00
35 - Bois, Sacha	2014-10-12	10,50	67,72	711,06
35 - Paiement-Lamothe, Dominic	2014-10-12	15,00	72,80	1 092,00
35 - Bois, Sacha	2014-10-13	10,00	67,72	677,20
35 - Paiement-Lamothe, Dominic	2014-10-13	11,00	72,80	800,80
35 - Bois, Sacha	2014-10-14	11,00	67,72	744,92
38 - Gaudreault, Mélissa	2014-10-14	1,00	67,96	67,96
5 - Hamel, Andréanne	2014-10-14	4,00	103,06	412,24
35 - Paiement-Lamothe, Dominic	2014-10-14	12,00	72,80	873,60
35 - Bois, Sacha	2014-10-15	10,25	67,72	694,13
5 - Hamel, Andréanne	2014-10-15	1,75	103,06	180,36
35 - Paiement-Lamothe, Dominic	2014-10-15	13,00	72,80	946,40
35 - Bois, Sacha	2014-10-16	12,50	67,72	846,50
5 - Hamel, Andréanne	2014-10-16	,75	103,06	77,30
35 - Bois, Sacha	2014-10-17	1,50	67,72	101,58
5 - Hamel, Andréanne	2014-10-17	1,00	103,06	103,06
35 - Paiement-Lamothe, Dominic	2014-10-17	3,00	72,80	218,40
35 - Paiement-Lamothe, Dominic	2014-10-19	11,00	72,80	800,80
5 - Hamel, Andréanne	2014-10-20	1,00	103,06	103,04
35 - Paiement-Lamothe, Dominic	2014-10-20	1,50	72,80	109,20
35 - Bois, Sacha	2014-10-21	2,00	67,72	135,44
5 - Hamel, Andréanne	2014-10-21	1,00	103,06	103,06
7 - Lemaire, Daniel	2014-10-21	,50	74,44	37,22
35 - Paiement-Lamothe, Dominic	2014-10-21	1,00	72,80	72,80
3 - Daneau, Jean	2014-10-22	,50	127,91	63,96
5 - Hamel, Andréanne	2014-10-22	,50	103,06	51,53

Projet	141-22153-00	Étude Hydro. Lac Bloom/Halde SO			Facture	<Draft>
7 - Lemaire, Daniel		2014-10-22	1,00	74,44	74,44	
5 - Hamel, Andréanne		2014-10-23	5,50	103,06	566,83	
7 - Lemaire, Daniel		2014-10-23	2,00	74,44	148,88	
5 - Hamel, Andréanne		2014-10-24	2,00	103,06	206,12	
7 - Lemaire, Daniel		2014-10-24	3,00	74,44	223,32	
7 - Lemaire, Daniel		2014-10-25	1,00	74,44	74,44	
35 - Bols, Sacha		2014-10-27	2,00	67,72	135,44	
5 - Hamel, Andréanne		2014-10-27	3,25	103,06	334,95	
57 - Poulin, Linette		2014-10-27	1,50	52,00	78,00	
35 - Bols, Sacha		2014-10-28	3,00	67,72	203,16	
5 - Hamel, Andréanne		2014-10-28	4,00	103,06	412,24	
57 - Poulin, Linette		2014-10-28	,50	52,00	26,00	
5 - Hamel, Andréanne		2014-10-30	1,50	103,06	154,59	
5 - Hamel, Andréanne		2014-11-03	,50	103,06	51,53	
5 - Hamel, Andréanne		2014-11-04	5,00	103,06	515,30	
38 - Gaudreault, Mélissa		2014-11-05	,50	67,96	33,98	
5 - Hamel, Andréanne		2014-11-05	6,25	103,06	644,13	
5 - Hamel, Andréanne		2014-11-06	5,50	103,06	566,83	
38 - Tremblay, Jean-Marc		2014-11-06	1,00	65,58	65,58	
8 - Carrier-Leclerc, Philippe		2014-11-07	2,50	66,83	167,08	
5 - Hamel, Andréanne		2014-11-07	3,00	103,06	309,18	
57 - Poulin, Linette		2014-11-07	1,50	52,00	78,00	
38 - Tremblay, Jean-Marc		2014-11-07	,50	65,58	32,79	
5 - Hamel, Andréanne		2014-11-10	2,00	103,06	206,12	
38 - Gaudreault, Mélissa		2014-11-11	2,00	67,96	135,92	
57 - Bellerive, Lucie		2014-11-13	,50	57,23	28,62	
38 - Gaudreault, Mélissa		2014-11-13	,50	67,96	33,98	
5 - Hamel, Andréanne		2014-11-13	3,50	103,06	360,71	
57 - Boucher, Catherine		2014-11-14	1,25	43,96	54,95	
38 - Gaudreault, Mélissa		2014-11-14	2,00	67,96	135,92	
			340,75		25 709,08	
Total main-d'œuvre						25 709,08
Dépenses remboursables						
Messageries						
0725949	2014-09-28	Dicom Express inc. / Facture : 43801748, 2014-09-19			189,66	
0728940	2014-10-03	Dicom Express inc. / Facture : 44001715, 2014-10-03			65,71	
Fournitures et matériels						
0728943	2014-09-28	Hoskin Scientifique Itée / Facture : 62588, 2014-09-23			585,50	
0729093	2014-10-21	Utilisation de Matériel et Véhicules / Facture : 22U102114, 2014-10-21			1 265,00	
0729516	2014-10-22	Utilisation de Matériel et Véhicules / Facture : 01U102214, 2014-10-22			1 800,00	
0264180	2014-09-27	Bois, Sacha			16,85	
0264180	2014-09-28	Bois, Sacha			3,59	
0265584	2014-10-08	Paiement-Lamothe, Dominic / Matériel chantier			22,56	
0265584	2014-10-09	Paiement-Lamothe, Dominic / Gants protection imperméable-doublé			15,72	
Location de voiture						
0732635	2014-10-26	Location Sauvageau inc. / Facture : M91666-01, 2014-09-30			949,32	
0732636	2014-10-30	Location Sauvageau inc. / Facture : V15807-01, 2014-10-30			-600,00	

Projet	141-22153-00	Étude Hydro. Lac Bloom/Halde SO	Facture	<Draft>
Frais de laboratoire				
0733021	2014-10-26	AGAT Laboratoires ltée / Facture : 14K79147E, 2014-10-23	2 540,00	
0733022	2014-10-26	AGAT Laboratoires ltée / Facture : 14K79178E, 2014-10-23	612,00	
Transport				
0262663	2014-10-05	Paiement-Lamothe, Dominic / Taxi-aéroport à Hotel	15,66	
0262663	2014-10-06	Paiement-Lamothe, Dominic / taxi Hotel à Aéroport	13,92	
0262663	2014-10-06	Paiement-Lamothe, Dominic / Taxi	52,19	
0265584	2014-10-19	Paiement-Lamothe, Dominic / taxi chantier à aéroport	52,19	
Abonnement				
0262663	2014-09-30	Paiement-Lamothe, Dominic / Formation SST	65,00	
0262663	2014-09-30	Paiement-Lamothe, Dominic / Formation SST	100,00	
Frais d'expédition				
0262663	2014-10-06	Paiement-Lamothe, Dominic / Frais baggages	90,65	
0262663	2014-10-05	Paiement-Lamothe, Dominic / Frais baggages	20,00	
0265584	2014-10-17	Paiement-Lamothe, Dominic / envoi d'échantillons cargo	65,57	
0265584	2014-10-14	Paiement-Lamothe, Dominic / envoi d'échantillons cargo	141,83	
Repas				
0262663	2014-10-05	Paiement-Lamothe, Dominic / souper	18,69	
0264180	2014-09-25	Bois, Sacha / souper	25,12	
0264180	2014-09-25	Bois, Sacha / diner	19,77	
0264180	2014-09-26	Bois, Sacha / dej	15,85	
0265584	2014-10-06	Paiement-Lamothe, Dominic / déjeuner pendant transport chantier	4,55	
0265584	2014-10-19	Paiement-Lamothe, Dominic / souper pendant transport chantier	27,62	
Hébergement				
0262663	2014-10-06	Paiement-Lamothe, Dominic / hotel	110,20	
0264180	2014-09-25	Bois, Sacha	82,00	
Essence et huile				
0264180	2014-09-26	Bois, Sacha	80,83	
0264180	2014-09-28	Bois, Sacha	138,17	
0264180	2014-10-06	Bois, Sacha	149,60	
0264180	2014-10-06	Bois, Sacha	116,57	
0264180	2014-10-06	Bois, Sacha	69,62	
0264180	2014-10-06	Bois, Sacha	118,76	
0264180	2014-10-06	Bois, Sacha	67,55	
0265584	2014-10-16	Paiement-Lamothe, Dominic / essence camion location	131,25	
0265584	2014-10-12	Paiement-Lamothe, Dominic / essence camion location	132,32	
0265584	2014-10-19	Paiement-Lamothe, Dominic / essence camion location	80,37	
0265584	2014-10-08	Paiement-Lamothe, Dominic / essence VTT	7,83	
Billets d'avions				
0265584	2014-10-19	Paiement-Lamothe, Dominic / transport Fermont-ROuyn-NOranda	656,65	

Projet	141-22153-00	Étude Hydro. Lac Bloom/Halde SO	Facture	<Draft>
Taxes d'aéroport				
0265584	2014-10-19	Palement-Lamothe, Domlnic / frals baggage supplémentaire	22,60	
		Total dépenses remboursables	10 158,84	10 158,84
			Total du projet	35 867,92\$
			Total de ce rapport	35 867,92\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Dist 6010
C.P. 190 Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-22153-00
Date: 12 décembre 2014
N° facture: 0445485
N° bon de commande: Z00315
N° contrat:

À l'attention de:

Projet Étude Hydro. Lac Bloom/Halde SO*
Relevé d'honoraires no 3

Budget : 150 000.00\$ // Commande no Z00315

Mandat : Étude hydrogéologique, secteur de la halde sud-ouest, mine de fer du lac Bloom, Fermont

Services professionnels se terminant le 6 décembre 2014

Main-d'oeuvre

	<u>Heures</u>	<u>Taux</u>	<u>Montant</u>	
Hamel, Andréanne	7,25	103,06	747,19	
	7,25		747,19	
Total main-d'oeuvre				747,19\$

Sous-traitants

Forages Bolssonneault Inc.			46 451,40	
Total sous-traitants			46 451,40	46 451,40\$

Dépenses remboursables

Location de voiture			3 543,10	
Frais de véhicule			4 846,96	
Fournitures et matériels			10 279,80	
Transport			10 800,00	
Hébergement			550,00	
Location d'équipement			2 100,00	
Total dépenses remboursables			32 119,86	32 119,86\$

Autres frais prévus au contrat

Majoration des frais remboursables	5,00 % de 78 571,26		3 928,56	
Total autres frais			3 928,56	3 928,56\$

Total autres frais 3 928,56\$

Projet	141-22153-00	Étude Hydro. Lac Bloom/Halde SO	Facture	0445485
Sous-total avant taxes				83 247,01\$
Taxes				
	TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 83 247,01	4 162,35	
	TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 83 247,01	8 303,89	
	Total des taxes		12 466,24	12 466,24\$
GRAND TOTAL				95 713,25\$

Facturation à ce jour

	En cours	Précédent	Total
Main-d'oeuvre	747,19	38 008,74	38 755,93
Sous-traitants	46 451,40	0,00	46 451,40
Dépenses remboursables	32 119,86	11 911,20	44 031,06
Autres frais	3 928,56	595,56	4 524,12
À ce jour	83 247,01\$	50 515,50\$	133 762,51\$

Sauvegarde de la facturation

27 février 2015

WSP Canada Inc.

Facture 0445485 datée du 2014-12-12

10:49:36

Projet	141-22153-00	Étude Hydro. Lac Bloom/Halde SO*
--------	--------------	----------------------------------

Main-d'oeuvre

			Heures	Taux	Montant	
S - Hamel, Andréanne	2014-11-17		2,50	103,06	257,65	
S - Hamel, Andréanne	2014-11-18		1,50	103,06	154,59	
S - Hamel, Andréanne	2014-11-19		,50	103,06	51,53	
S - Hamel, Andréanne	2014-12-01		1,00	103,06	103,06	
S - Hamel, Andréanne	2014-12-04		1,75	103,06	180,36	
			7,25		747,19	
Total main-d'oeuvre						747,19

Sous-traitants

Forages Boissonneault Inc.

AP 0740987	2014-12-04	Forages Boissonneault Inc. / Facture : 386, 2014-12-04	46 451,40	
Total sous-traitants			46 451,40	46 451,40

Dépenses remboursables

Location de voiture

0736220	2014-10-26	Location Sauvageau inc. / Facture : T91666-02, 2014-10-17	1 397,18	
0736221	2014-10-26	Location Sauvageau inc. / Facture : T92574-01, 2014-10-19	1 129,28	
0740987	2014-12-04	Forages Boissonneault Inc. / Facture : 386, 2014-12-04	1 016,64	

Frais de véhicule

0736224	2014-10-31	Location Sauvageau Inc. / Facture : V16013-01, 2014-10-31	946,96	
0740987	2014-12-04	Forages Boissonneault Inc. / Facture : 386, 2014-12-04	3 900,00	

Fournitures et matériels

0740987	2014-12-04	Forages Boissonneault inc. / Facture : 386, 2014-12-04	10 279,80	
---------	------------	--	-----------	--

Transport

0740987	2014-12-04	Forages Boissonneault Inc. / Facture : 386, 2014-12-04	10 800,00	
---------	------------	--	-----------	--

Hébergement

0740987	2014-12-04	Forages Boissonneault inc. / Facture : 386, 2014-12-04	550,00	
---------	------------	--	--------	--

Location d'équipement

0740987	2014-12-04	Forages Boissonneault Inc. / Facture : 386, 2014-12-04	2 100,00	
---------	------------	--	----------	--

Total dépenses remboursables			32 119,86	32 119,86
-------------------------------------	--	--	------------------	------------------

Total du projet	79 318,45\$
------------------------	--------------------

Total de ce rapport	79 318,45\$
----------------------------	--------------------



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Dist 6010
C.P. 190 Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-22153-00
Date: 23 janvier 2015
N° facture: 0453131
N° bon de commande: Z00315
N° contrat:

À l'attention de:

Projet Étude Hydro. Lac Bloom/Halde SO*
Relevé d'honoraires no 3

Budget : 150 000.00\$ // Commande no Z00315

Mandat : Étude hydrogéologique, secteur de la halde sud-ouest, mine de fer du lac Bloom, Fermont

Services professionnels se terminant le 17 janvier 2015

Dépenses remboursables

Frais de laboratoire		1 882,00	
Total dépenses remboursables		1 882,00	1 882,00\$

Autres frais prévus au contrat

Majoration des frais remboursables	5,00 % de 1 882,00	94,10	
Total autres frais		94,10	94,10\$

Sous-total avant taxes **1 976,10\$**

Taxes

TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 1 976,10	98,81	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 1 976,10	197,12	
Total des taxes		295,93	295,93\$

GRAND TOTAL **2 272,03\$**

Facturation à ce jour

	<u>En cours</u>	<u>Précédent</u>	<u>Total</u>
Main-d'oeuvre	0,00	38 755,93	38 755,93
Sous-traitants	0,00	46 451,40	46 451,40
Dépenses remboursables	1 882,00	44 031,06	45 913,06
Autres frais	94,10	4 524,12	4 618,22
À ce jour	1 976,10\$	133 762,51\$	135 738,61\$

Projet

141-22153-00

Étude Hydro. Lac Bloom/Halde SO

Facture

0453131

Projet	141-22153-00	Étude Hydro. Lac Bloom/Halde SO	Facture	0453131
--------	--------------	---------------------------------	---------	---------

Sauvegarde de la facturation

27 février 2015

WSP Canada Inc.

Facture 0453131 datée du 2015-01-23

10:49:56

Projet	141-22153-00	Étude Hydro. Lac Bloom/Halde SO*
--------	--------------	----------------------------------

Dépenses remboursables

Frais de laboratoire

0740291	2014-11-25	AGAT Laboratoires Itée / Facture : 14108126E, 2014 -11-25	1 882,00
---------	------------	--	----------

Total dépenses remboursables			1 882,00	1 882,00
-------------------------------------	--	--	-----------------	-----------------

Total du projet	1 882,00\$
------------------------	-------------------

Total de ce rapport	1 882,00\$
----------------------------	-------------------



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Bloom Lake Iron Ore Mine Ltd Partnership
District 1065
CP 190, Montréal Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-23265-00
Date: 19 novembre 2014
N° facture: 0439664
N° bon de commande:
N° contrat: 862061

À l'attention de:

Projet Forages additionnels Lac Bloom
Relevé d'honoraires no 1

Budget autorisé : 5 000.00\$ // Commande # B62061

Services professionnels se terminant le 15 novembre 2014

Phase 200 Secteur BM7 - Forage stratigraphique pour design de puits de rabattement
Main-d'oeuvre

	Heures	Taux	Montant
Bols, Sacha	,50	67,72	33,86
Hamel, Andréanne	1,00	103,06	103,06
Païement-Lamothe, Dominic	30,00	72,80	2 184,00
	31,50		2 320,92

Total main-d'oeuvre 2 320,92\$

Total de la phase 200 2 320,92\$

Sous-total avant taxes 2 320,92\$

Taxes

TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 2 320,92	116,05	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 2 320,92	231,51	
Total des taxes		347,56	347,56\$

GRAND TOTAL

2 668,48\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
 Bloom Lake Iron Ore Mine Ltd Partnership
 District 1065
 CP 190, Montréal Succursale B
 Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-23265-00
 Date: 19 novembre 2014
 N° facture: 0439623
 N° bon de commande:
 N° contrat: B62062

À l'attention de:

Projet Forages additionnels Lac Bloom
 Relevé d'honoraires no 1

Budget autorisé : 4 750.00\$ // Commande # B62062

Services professionnels se terminant le 15 novembre 2014

Phase 100 Secteur transfo t14A - Forage et installation de 3 plézomères

Main-d'oeuvre

	Heures	Taux	Montant	
Bols, Sacha	,50	67,72	33,86	
Hamel, Andréanne	1,00	103,06	103,06	
Païement-Lamothe, Dominic	4,50	72,80	327,60	
Païement-Lamothe, Dominic	Ovt 1,00	72,80	72,80	
	7,00		537,32	
Total main-d'oeuvre				537,32\$
Total de la phase	100			537,32\$

Sous-total avant taxes **537,32\$**

Taxes

TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 537,32	26,87	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 537,32	53,60	
Total des taxes		80,47	80,47\$

GRAND TOTAL 617,79\$

Facturation à ce jour

	En cours	Précédent	Total
Main-d'oeuvre	537,32	0,00	537,32
À ce jour	537,32\$	0,00\$	537,32\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Bloom Lake Iron Ore Mine Ltd Partnership
District 1065
CP 190, Montréal Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-23265-00
Date: 12 décembre 2014
N° facture: 0445253
N° bon de commande:
N° contrat: B62061

À l'attention de:

Projet Forages additionnels Lac Bloom*
Relevé d'honoraires no 2

Budget autorisé : 6 725.00\$ // Commande # B62062

Services professionnels se terminant le 6 décembre 2014

Phase 100 Secteur transfo t14A - Forage et installation de 3 plézomères

Sous-traitants

Revenus de sous-consultants remboursables			
2014-12-04	Forages Boissonneault inc.	4 603,15	
	Total sous-traitants	4 603,15	4 603,15\$

Dépenses remboursables

Fournitures et matériels			
2014-12-04	Forages Boissonneault Inc.	968,63	
	Total dépenses remboursables	968,63	968,63\$

Autres frais prévus au contrat

Majoration 5%	5,00 % de 5 571,78	278,59	
		278,59	
	Total autres frais		278,59\$
	Total de la phase	100	5 850,37\$

Sous-total avant taxes **5 850,37\$**

Taxes

TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 5 850,37	292,52	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 5 850,37	583,57	
	Total des taxes	876,09	876,09\$

GRAND TOTAL

6 726,46\$

Projet	141-23265-00	Forages additionnels Lac Bloom	Facture	0445253
--------	--------------	--------------------------------	---------	---------

Facturation à ce jour

	En cours	Précédent	Total
Main-d'oeuvre	0,00	2 858,24	2 858,24
Sous-traitants	4 603,15	0,00	4 603,15
Dépenses remboursables	968,63	0,00	968,63
Autres frais	278,59	0,00	278,59
À ce jour	5 850,37\$	2 858,24\$	8 708,61\$

Projet	141-23265-00	Forages additionnels Lac Bloom	Facture	0445253
--------	--------------	--------------------------------	---------	---------

Sauvegarde de la facturation

27 février 2015

WSP Canada Inc.

Facture 0445253 datée du 2014-12-12

10:51:22

Projet	141-23265-00	Forages additionnels Lac Bloom*
Phase	100	Secteur transfo t14A - Forage et Installation de 3 piézomètres

Sous-traitants

Revenus de sous-consultants remboursables

AP	0740988	2014-12-04	Forages Boissonneault Inc. / Facture : 387, 2014-12-04	4 603,15	
Total sous-traitants				4 603,15	4 603,15

Dépenses remboursables

Fournitures et matériels

AP	0740988	2014-12-04	Forages Boissonneault Inc. / Facture : 387, 2014-12-04	968,63	
Total dépenses remboursables				968,63	968,63

Total de la phase 5 571,78\$

Total du projet 5 571,78\$

Total de ce rapport 5 571,78\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Bloom Lake Iron Ore Mine Ltd Partnership
District 1065
CP 190, Montréal Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 141-23265-00
Date: 12 décembre 2014
N° facture: 0445491
N° bon de commande:
N° contrat: B62061

À l'attention de:

Projet **Forages additionnels Lac Bloom***
Relevé d'honoraires no 2

Budget autorisé : 5 030.00\$ // Commande # B62061

Services professionnels se terminant le 6 décembre 2014

Phase 200 Secteur BM7 - Forage stratigraphique pour design de puits de rabattement

Sous-traitants

Revenus de sous-consultants remboursables			
2014-12-04	Forages Bolssonneault Inc.	2 432,00	
	Total sous-traitants	2 432,00	2 432,00\$

Dépenses remboursables

Fournitures et matériels			
2014-12-04	Forages Bolssonneault Inc.	100,00	
	Total dépenses remboursables	100,00	100,00\$

Autres frais prévus au contrat

Majoration 5%	5,00 % de 2 532,00	126,60	
		126,60	
	Total autres frais		126,60\$
	Total de la phase	200	2 658,60\$

Sous-total avant taxes 2 658,60\$

Taxes

TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 2 658,60	132,93	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 2 658,60	265,20	
	Total des taxes	398,13	398,13\$

GRAND TOTAL 3 056,73\$

Facturation à ce jour

	En cours	Précédent	Total
Main-d'oeuvre	0,00	2 858,24	2 858,24
Sous-traitants	2 432,00	4 603,15	7 035,15
Dépenses remboursables	100,00	968,63	1 068,63
Autres frais	126,60	278,59	405,19
À ce jour	2 658,60\$	8 708,61\$	11 367,21\$

Sauvegarde de la facturation

27 février 2015

WSP Canada Inc.

Facture 0445491 datée du 2014-12-12

10:51:46

Projet	141-23265-00	Forages additionnels Lac Bloom*
Phase	200	Secteur BM7 - Forage stratigraphique pour design de puits de rabattement

Sous-traitants

Revenus de sous-consultants remboursables

AP	0740989	2014-12-04	Forages Boissonneault inc. / Facture : 388, 2014-12-04	2 432,00	
Total sous-traitants				2 432,00	2 432,00

Dépenses remboursables

Fournitures et matériels

AP	0740989	2014-12-04	Forages Boissonneault inc. / Facture : 388, 2014-12-04	100,00	
Total dépenses remboursables				100,00	100,00

Total de la phase 2 532,00\$

Total du projet 2 532,00\$

Total de ce rapport 2 532,00\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
Bloom Lake Iron Ore Mine Ltd Partnership
District 1065
CP 190, Montréal Succursale B
Montréal, QC H3B 3J7

N° projet: 131-24138-00
Date: 23 janvier 2015
N° facture: 0453136
N° bon de commande: C23486
N° contrat:

À l'attention de:

Projet Aménagement 24 puits & essais-Lac Bloom*

Relevé d'honoraires no 6

FACTURE FINALE

Budget autorisé : 149 745.00\$ // Commande : C23486

Description du mandat : Réalisation de 24 forages aménagés en puits d'observation, site de la mine du Lac Bloom, Fermont (Qc).

Inclus :

.Honoraires WSP du 31/08/014 au 17/01/2015

.Boucher, Catherine : 3,25 hres

.Hamel, Andréanne : 2,00 hres

Dépenses (TST Overland Express) : 78,46 \$

Facturation selon l'avancement des travaux : 452.21 \$

Services professionnels se terminant le 17 janvier 2015

Honoraires 452,21\$

Sous-total avant taxes 452,21\$

Taxes

TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 452,21	22,61	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 452,21	45,11	
Total des taxes		67,72	67,72\$

Projet	131-24138-00	Aménagement 24 pults & essais-Lac Blloom	Facture	0453136
GRAND TOTAL			519,93\$	

Facturation à ce jour

	En cours	Précédent	Total
Honoraires	452,21	132 951,66	133 403,87
À ce jour	452,21\$	132 951,66\$	133 403,87\$



Facturé à: S.E.C. Mine de fer du Lac Bloom
1155, Rue University
Bureau 508
Montréal, QC H3B 3A7

N° projet: 141-23706-00
Date: 22 novembre 2014
N° facture: 0441717
N° bon de commande: Z00333
N° contrat:

À l'attention de: M. François Lafrenière

Projet Cliffs Étude de déboulement Lac Bloom

- Réalisation de l'étude de déboulement
- Production de document (demande de permis et AO)
- Gérer l'AO

Montant total facturable : 3 691,29 \$

Services professionnels se terminant le 22 novembre 2014

Honoraires 3 691,29\$

Sous-total avant taxes 3 691,29\$

Taxes

TPS-QUEBEC #14015 0269	5,000 % de 3 691,29	184,56	
TVQ-QUEBEC #1017504041 TQ0001	9,975 % de 3 691,29	368,21	
Total des taxes		552,77	552,77\$

GRAND TOTAL

4 244,06\$
